
VNITŘNÍ ŘÁD VÝDEJNY Lesní MŠ Bezinka Palkovice
Platnost: od 1.9.2023

Zřizovatel: Lesní mateřská škola Bezinka,z.s., Ostravice č.ev. 1105, 73941, IČ: 01173227

Kontaktní osoba, zástupce ředitelky: Ivana Cviková, email: ivana@lmsbezinka.cz, tel. 727 837 325

Ředitelka: Barbora Bártová

Provozovna školky: Palkovice, 739 41, parc. č. 2305/04

Kapacita zařízení: 24 dětí

Obsah :

1. Úvodní ustanovení

2. Podrobnosti k výkonu práv a povinností strávníků a jejich zákonných zástupců ve školní jídelně –

výdejně a podrobnosti o pravidlech vzájemných vztahů s pedagogickými pracovníky a zaměstnanci školy

3. Provoz výdejny mateřské školy

4. Podmínky zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví strávníků a jejich ochrany před sociálně
patologickými jevy a před projevy diskriminace , nepřátelství nebo násilí

5. Podmínky zacházení s majetkem školy ze strany strávníků
6. Zápis, přijímání strávníků ke stravování

1. Úvodní ustanovení

Dokument je vydáván v souladu s § 30 zákona č. 561/2004 Sb. , o předškolním, základním, středním,

vyšším odborném a jiném vzdělávání ( školský zákon) v platném znění , a svým obsahem respektuje

platnou legislativu. Činnost ŠJ je vymezena § 119 školského zákona

2. Podrobnosti k výkonu práv a povinnosti strávníků a jejich zákonných zástupců ve výdejně a

podrobnosti o pravidlech vzájemných vztahů s pedagogickými pracovníky a zaměstnanci školy

2.1. A. Práva strávníků
● Děti mají právo na zajištění přesnídávky , oběda a odpolední svačiny včetně tekutin v rámci

dodržování pitného režimu v době provozu mateřské školy , zaměstnanci dle pravidel v

článku III. Nárok zaniká v době neplánované nepřítomnosti dítěte, např. nemoci. Výjimkou je

první den neplánované nepřítomnosti dítěte v LMŠ.

● Mají právo vyjadřovat se ke kvalitě a k podmínkám stravování

mailto:ivana@lmsbezinka.cz


2.2. Povinnosti strávníků
● Strávníci dodržují pravidla slušného chování a stolování

2.3. Práva zákonných zástupců strávníků (dětí)

● Zákonný zástupce má právo na informace související se školním stravováním

● Zákonný zástupce má právo vznášet připomínky a podněty k práci výdejny u ředitelky školy.

● Zákonný zástupce má právo se vzdát nároku na přesnídávku

● Zákonný zástupce má právo vzdát se stravování pouze na podkladě lékařského potvrzení.

2.4. D. Povinnosti zákonných zástupců účastníků (dětí)

● Zákonný zástupce má povinnost informovat školu o změně zdravotního stavu, která by

vyžadovala stravovací omezení, případně požadavky na dietu.

● Zákonný zástupce je povinen hradit stravné ve výši 70 Kč/den na účet LMŠ vždy dle

vyúčtování zasílaného na email. Za neodebranou ani včas neodhlášenou stravu se finanční

nebo věcná náhrada neposkytuje.

● Zákonný zástupce dítěte podepíše na počátku docházky Smlouvu o školním stravování, která

je platná po celou dobu docházky dítěte.

3. Provoz výdejny

● Výdejní doba:

- oběd 12:00 – 13:00 hod

- odpolední svačina 14:30 - 15:00

● První den nemoci (neplánovaná nepřítomnost dítěte v LMŠ) odebírají rodiče jídlo v

jídlonosičích/krabičkách domů a to v čase 12:00-13:00h. Po 13:00 hod (ukončení výdeje

obědů) nenese dodavatel ani LMŠ odpovědnost za kvalitu jídla v jídlonosičích.

● Zaměstnanci odebírají stravu za podmínek daných závodním stravováním

● Odhlašování stravy dětem si zajišťují zákonní zástupci do 13 h předchozího dne v

docházkovém systému

4. Podmínky zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví strávníků a jejich ochrany před sociálně
patologickými jevy a před projevy diskriminace, nepřátelství nebo násilí

● Strávníci jsou povinni řídit se pokyny pedagogických pracovníků a provozních

zaměstnanců školy

● Dojde –li k úrazu strávníka nebo jiné osoby, po poskytnutí první pomoci ihned tuto

skutečnost hlásí ředitelce školy

5. Podmínky zacházení s majetkem školy ze strany strávníků
● Strávník je povinen zacházet ohleduplně se zařízením výdejny

● v případě prokázaného úmyslného poškození školního majetku uhradí zákonný zástupce

2



nezletilého strávníka škole přiměřenou , případně celou finanční částku, za kterou byl

majetek pořízen, případně danou věc opraví.

V Palkovicích, dne 1.9.2023

………………………

Barbora Bártová

Ředitelka LMŠ Bezinka

3


